
 
 
 

 
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

           администрации Еткульского муниципального района  
 
         П Р И К А З       
     
   
__31.08.2018 г.__                                  №  _68/9_    
                          с.Еткуль  
 
Об организации и проведении школьного  
этапа  всероссийской   олимпиады  
школьников в 2018-2019 учебном году 
 
 В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 18.11.2013 г. № 1252 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», приказом МОиН Челябинской области 
от 27.08.2018 г. № 01/2507 «Об организации и проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году», приказом 
Управления образования от 20.08.2018 г. № 63/3 «Об обеспечении организации и 
проведения всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году» и 
планом работы Управления образования администрации Еткульского 
муниципального района 
 ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести  школьный этап всероссийской  олимпиады школьников с 01 
сентября по 31 октября 2018 года.  
2. Обеспечить проведение школьного этапа олимпиады школьников в 
соответствии  с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников. 
3. Установить  график  проведения школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году (Приложение 1) 
4. Утвердить состав оргкомитета по организации и проведению школьного 
этапа  всероссийской олимпиады школьников. (Приложение 2) 
5. Утвердить состав предметно-методических комиссий школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному 
предмету, по которому проводится олимпиада. (Приложение 3) 
6. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по каждому общеобразовательному предмету, по которому 
проводится олимпиада. (Приложение 4)  
7. Предметно-методическим комиссиям разработать задания  и требования к 
проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников до 
15.09.2018 г. 

 

 

 



8. Утвердить формы представления результатов участников школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному 
предмету, по которому проводится олимпиада. 
9. Оргкомитету олимпиады установить в срок до 25 октября 2018 г. 
количество баллов по каждому общеобразовательному предмету, по которому 
проводится олимпиада, и классу, необходимое для участия в муниципальном 
этапе всероссийской олимпиады школьников. 
10. Оргкомитету обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому 
общеобразовательному предмету для школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников. 
11. Определить квоты победителей и призѐров школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников. 
12. Оргкомитету олимпиады в целях  информационного обеспечения 
всероссийской олимпиады школьников в период подготовки и проведения 
школьного этапа организовать работу раздела «Олимпиады» на сайте Управления 
образования. 
13. Оргкомитету олимпиады утвердить и опубликовать на официальном сайте в 
сети «Интернет» результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников. 
14. Оргкомитету школьного этапа олимпиады наградить победителей и 
призѐров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
поощрительными грамотами.  
15. Оргкомитету олимпиады обеспечить сохранность жизни и здоровья 
учащихся во время проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников. 
16.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 
 
 

Заместитель начальника                                                                  Л.И.Уварина 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Кузьменкова Н.В., 2-15-53 
Разослать: в дело, исполнителю, МБОУ, МКОУ. 



 
Приложение 1 

к приказу Управления образования 
от _31.08.2018 г._ № _68/9_ 

 
График 

проведения школьного этапа всероссийской и областной олимпиады школьников 
по общеобразовательным предметам  

 в 2018-2019 учебном году 
 

№ Предмет Даты 
проведения Состав   

участников 
(классы) 

Комплекты 
заданий 

1.  Астрономия  27 сентября 2018 
г. 

5-11 5-6, 7-8, 9-11 
2.  Информатика  27 сентября 2018 

г. 
5-11 5-6, 7-8, 9-11 

3.  География 28 сентября 2018 
г. 

5-11  6,7, 8, 9, 10-11 
4.  Биология   1 октября 2018 г.  5-11 5-6,7, 8, 9, 10,11 
5.  Немецкий язык 2 октября 2018 г. 5-11 5-6,7-8, 9-11 
6.  Право 3 октября 2018 г. 9-11 9, 10-11 
7.  Искусство (мировая  

художественная 
культура) 

4 октября 2018 г. 5-11 5-6, 7-8, 9, 10, 11 

8.  Математика 5 октября 2018 г. 4-11 4-5, 6-7, 8-9, 10-11 
9.  Английский язык 8 октября 2018 г. 5-11 

 
5-6,7-8, 9-11 

 10.  Основы безопасности 
жизнедеятельности    

9 октября 2018 г. 5-11 5-6,7-8, 9, 10-11 

11.  История 10 октября 2018 г. 5-11 5,6,7,8, 9, 10,11 
12.  Химия 11 октября 2018 г. 5-11 5-8, 9, 10, 11 
13.  Физика 12 октября 2018 г. 7-11 7, 8, 9, 10, 11 
14.  Русский язык 15 октября 2018 г. 4-11 4,5-6,7-8,9,10-11 
15.  Обществознание  16 октября 2018 г. 6-11 6,7, 8, 9, 10, 11 
16.  Экология 17 октября 2018 г. 9-11 8, 9, 10, 11 
17.  Физическая культура           18 октября 2018 г. 5-11 Теория: 5-6, 7-8, 9-11 

Практика: юноши, 
девушки 

18.  Технология              19 октября 2018 г. 6-11 6,7, 8-9, 10-11 
19.  Экономика 22 октября 2018 г. 5-11 5-7, 8-9, 10-11 
20.  Литература 16 октября 2018 г. 5-11 5,6,7,8, 9, 10, 11 

 
 
 

 
 



Приложение 2 
к приказу Управления образования 

                                                                                 от __31.08.2018 г.__  № _68/9_ 
 

СОСТАВ 
 оргкомитета по организации и проведению  школьного этапа 

 всероссийской олимпиады школьников 
в 2018-2019 учебном году 

 
Уварина Л.И.  -   председатель  оргкомитета, заместитель начальника    
                                             Управления      образования  
Кузьменкова Н.В.  -  заместитель председателя, заведующий  районным 
                                         методическим кабинетом  
Гричиненко С.А.   - председатель районной организации  профсоюза 

работников   народного      образования и науки 
Забегаева О.С.              – методист ММЦ 
Галичева Н.М.             – методист Управления образования 
Макарова Н.И.          - и.о. директора МКОУ «Белоносовская СОШ» 
Королѐва О.Н.  - директор МКОУ «Еманжелинская СОШ» 
Рафикова З.И.  - директор МБОУ «Еткульская СОШ» 
Петрова Т.А.  - директор МКОУ «Каратабанская СОШ» 
Костенко О.А.       - директор МБОУ «Коелгинская СОШ» 
Смирнова С.А.  - директор МКОУ «Лебедѐвская ООШ» 
Кокотчикова Т.Д  - директор МКОУ «Новобатуринская СОШ» 
Алиханова Л.Р.  - директор МКОУ «Пискловская ООШ» 
Корабельников Ю.В. - директор МБОУ «Селезянская СОШ» 
Дельянова Н.В.  - директор МКОУ «Таяндинская СОШ» 
Гебель О.Ф.  - директор МКОУ «Белоусовская ООШ» 
Уварова А.Г.  - директор МКОУ «Потаповская ООШ» 
Ухалова Г.М.  - директор МКОУ «Шибаевская ООШ» 
Букреева Н.Е.               – зам.директора по УВР МБОУ «Еткульская СОШ» 
Соколова Л.В.              – директор МКОУ «Погорельская нш» 
Константинова Т.С.      – директор МКОУ «Печѐнкинская нш» 
Волошина М.А.            – учитель МКОУ «Приозѐрная НОШ» 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение 3 
к приказу Управления образования 

                                                                                 от __31.08.2018 г.__ № _68/9_ 
Состав  

 предметно-методической комиссии школьного этапа  
всероссийской олимпиады школьников 

1.Котова А.В. - руководитель районного методического объединения 
учителей русского языка и литературы, учитель  русского 
языка и литературы МБОУ «Еткульская СОШ»; 

2. Барчук И.В.  - руководитель районного методического объединения 
учителей истории и обществознания, учитель истории и 
обществознания МБОУ «Коелгинская СОШ»; 

3. Федосеева И.М. - руководитель районного методического объединения 
учителей биологии, учитель биологии МКОУ 
«Белоносовская СОШ»; 

4. Коркина Н.Ю. - руководитель районного методического объединения 
учителей  математики и информатики, учитель 
математики и информатики МБОУ «Селезянская СОШ»; 

5. Юсупова Л.А. -руководитель районного методического объединения 
учителей иностранного языка,  учитель  немецкого языка 
МБОУ «Еткульская СОШ»; 

6. Октысюк У.С. - руководитель районного методического объединения 
учителей физики, учитель физики МКОУ «Каратабанская 
СОШ»; 

7. Макарова Н.И. - руководитель районного методического объединения 
учителей химии, учитель химии МКОУ «Белоносовская 
СОШ»; 

8. Усов А.А. - руководитель районного методического объединения 
учителей физкультуры, учитель физкультуры МКОУ 
«Каратабанская СОШ»; 

9. Кузнецова Л.Г. - руководитель районного методического объединения 
учителей технологии, учитель технологии МБОУ 
«Еткульская СОШ»; 

10. Дудкина И.Г. - руководитель районного методического объединения 
учителей «Искусство», учитель музыки МБОУ 
«Еткульской СОШ»; 

11. Алиханов Н.К. - руководитель районного методического объединения 
учителей ОБЖ, учитель ОБЖ МКОУ «Пискловская 
ООШ»; 

12. Гришай А.С. - руководитель районного методического объединения 
учителей географии, учитель географии  МКОУ  
«Еманжелинская СОШ»; 

13.Репп Е.Ю.                 – руководитель районного методобъединения 
уч.нач.классов учитель нач.кл. МБОУ «Еткульская СОШ» 

 



Приложение 4 
к приказу Управления образования 

                                                                                 от __31.08.2018 г.__ № _68/9_ 
 

 
СОСТАВ 

членов предметных  жюри школьного этапа  
всероссийской  олимпиады школьников 

2018-2019 уч.г. 
 
АСТРОНОМИЯ, ФИЗИКА 
Председатель жюри Октысюк У.С., МКОУ «Белоносовская СОШ» 

1. Беспалова Татьяна Михайловна, МКОУ «Каратабанская СОШ» 
2. Максимова Наталья Александровна, МБОУ «Еткульская СОШ»  
3. Захарова Татьяна Юрьевна, МКОУ «Еманжелинская СОШ»  
4. Смирнова Светлана Александровна, МКОУ «Лебедевская ООШ»  
5. Долапчи Сергей Михайлович, МКОУ «Новобатуринская СОШ» 
6.  Алиханова Людмила Ренгольтовна, МКОУ «Пискловская ООШ»  
7.  Ващенко Татьяна Ивановна, МБОУ «Селезянская СОШ»  
8. Валеева Зарина Салехьяновна, МКОУ «Таяндинская СОШ» 
9.  Крестникова Светлана Васильевна, МКОУ «Белоусовская ООШ»  
10.  Игошина Наталья Владимировна, МБОУ «Коелгинская СОШ»  
11.  Щипачѐва Мария Николаевна, МКОУ «Шибаевская ООШ» 
12. Буленков Борис Владимирович, МКОУ «Потаповская ООШ»  

 
ГЕОГРАФИЯ 
Председатель жюри   Гришай Анна Сергеевна, МКОУ «Еманжелинская СОШ»  
 1.  Луковецкая Ольга Михайловна, МКОУ «Каратабанская СОШ» 
 2. Сартасова Татьяна Анатольевна, МКОУ «Белоносовская СОШ»  

3. Жамалетдинова Юлия Сибогатовна, МБОУ «Еткульская СОШ»  
4. Давыдова Наталья Валерьевна, МКОУ «Лебедѐвская ООШ» 
 5. Чулкова Ирина Ивановна, МБОУ «Коелгинская СОШ»  
6  Петрова Нэля Раисовна, МКОУ «Новобатуринская СОШ» 
7. Инюткина Лариса Владимировна, МКОУ «Пискловская ООШ» 
8. Габдинурова Ильмира Замигуловна, МБОУ «Селезянская СОШ»  
9. Ярославцева Татьяна Владимировна, МКОУ «Таяндинская СОШ»  
10. Меньшенина Татьяна Николаевна, МКОУ «Белоусовская ООШ» 
11.  Шибельгут Наталья Павловна, МКОУ «Потаповская ООШ»  
12. Султанмуратова Назима Курмановна, МКОУ «Шибаевская ООШ» 

   
ИНФОРМАТИКА 
Председатель жюри Коркина Наталья Юрьевна, МБОУ «Селезянская СОШ» 

1. Бекшаева Мария Николаевна, МБОУ «Еткульская СОШ» 
2. Киселѐва Наталья Анатольевна, МКОУ «Каратабанская СОШ» 
3. Октысюк Ульяна Святославовна, МКОУ «Белоносовская СОШ» 



4.   Ишмухаметова Мария Валерьевна, МБОУ «Коелгинская СОШ»       
5.   Предеина Юлия Андреевна, МКОУ «Еманжелинская СОШ» 
6.   Долапчи Сергей Михайлович, МКОУ «Новобатуринская СОШ» 
7.   Никитина Татьяна Ивановна, МКОУ «Лебедевская ООШ»  
8.   Алиханова Людмила Ренгольтовна, МКОУ «Пискловская ООШ»  
9.  Башарова Татьяна Леонидовна, МКОУ «Таяндинская СОШ» 
10.  Логвиненко Юлия Сергеевна, МКОУ «Шибаевская ООШ» 
11. Буленков Борис Владимирович, МКОУ «Потаповская ООШ»  
12. Крестникова Светлана Васильевна, МКОУ «Белоусовская ООШ» 

 
ИСТОРИЯ,  ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ, ПРАВО,  ЭКОНОМИКА 
Председатель жюри Барчук Ирина Владимировна, МБОУ «Коелгинская 
СОШ»  

1. Бакина Олеся Сергеевна, МБОУ «Еткульская СОШ» 
2. Баймуратова Светлана Дмитриевна, МБОУ «Селезянская СОШ» 
3. Черненко Тамара Викторовна, МБОУ «Коелгинская СОШ»  
4.   Кокотчикова Татьяна Дмитриевна, МКОУ «Новобатуринская СОШ» 
5.  Ошуркова Людмила Владимировна, МКОУ «Белоносовская СОШ» 
6. Петрова Нэля Раисовна, МКОУ «Новобатуринская СОШ» 
7. Михайлова Светлана Петровна, МКОУ «Еманжелинская СОШ»  
8.  Дельянова Наталья Владимировна, МКОУ «Таяндинская СОШ» 
9.  Уразаева Вера Михайловна, МКОУ Потаповская ООШ 
10. Карташова Светлана Александровна, МКОУ «Лебедевская ООШ» 
11. Гебель Людмила Владимировна, МКОУ «Белоусовская ООШ» 
12. Султанмуратова Назима Курмановна, МКОУ «Шибаевская ООШ» 
13. Алиханов Нурлан Керубович, МКОУ«Пискловская ООШ»   
14. Зязева Елена Виллиновна, МКОУ «Таяндинская СОШ» 
15. Силкина Лариса Владимировна, МКОУ «Еманжелинская СОШ» 
16. Петривная Анжелика Владимировна, МБОУ «Еткульская СОШ» 
17. Ельцова Елена Сергеевна, МКОУ Потаповская ООШ 
18. Григорьева Татьяна Александровна, МКОУ «Каратабанская СОШ» 

 
БИОЛОГИЯ,  ЭКОЛОГИЯ 
Председатель жюри Федосеева Ирина Михайловна, МКОУ «Белоносовская 
СОШ» 

1. Исакова Татьяна Алексеевна, МБОУ «Еткульская СОШ» 
2. Зяблицев Максим Александрович, МКОУ «Еманжелинская СОШ»  
3. Томм Людмила Васильевна, МБОУ «Коелгинская  СОШ»  
4. Шурухина Елена Ивановна, МКОУ «Каратабанская СОШ» 
5. Давыдова Наталья Валерьевна, МКОУ «Лебедевская ООШ»  
6. Овчинникова Татьяна Семеновна, МКОУ «Новобатуринская СОШ» 
7. Инюткина  Лариса Владимировна, МКОУ «Пискловская ООШ»  
8. Башарова Татьяна Леонидовна, МКОУ «Таяндинская СОШ» 
9. Габдинурова Ильмира Замигуловна, МБОУ «Селезянская СОШ» 
10. Меньшенина Татьяна Николаевна, МКОУ «Белоусовская ООШ» 



11. Рудничекно Мария Ильинична, МКОУ «Шибаевская ООШ» 
12.Шибельгут Наталья Павловна, МКОУ «Потаповская ООШ» 

    
МАТЕМАТИКА 
Председатель жюри Коркина Наталья Юрьевна, МБОУ «Селезянская СОШ» 

1. Лущикова Светлана Васильевна, МБОУ «Коелгинская СОШ» 
2. Щипачева Мария Николаевна, МКОУ «Шибаевская ООШ» 
3. Уварова Асия Гаптрахмановна, МКОУ «Потаповская ООШ» 
4. Буленкова Светлана Борисовна, МКОУ «Лебедевская ООШ»  
5. Устьянцева Ольга Андреевна, МКОУ «Белоусовская ООШ» 
6. Силантьева Вера Афанасьевна, МКОУ «Таяндинская СОШ» 
7. Турукина Елена Владимировна, МБОУ «Еткульская СОШ» 
8. Гамова Ольга Владимировна, МКОУ «Белоносовская СОШ» 
9. Захарова Татьяна Юрьевна, МКОУ «Еманжелинская СОШ» 
10.  Киселѐва Наталья Анатольевна, МКОУ «Каратабанская СОШ» 
11. Пышкина Людмила Александровна, МКОУ «Новобатуринская СОШ»  
12. Кутепова Нина Ипполитовна, МКОУ «Пискловская ООШ»  
13.  Корабельникова Галина Артемьевна, МБОУ «Селезянская СОШ» 
14. Галиуллина Марифа Владимировна, МБОУ «Еткульская СОШ» 
15. Сокол Вера Васильевна, МБОУ «Еткульская СОШ» 
16. Халимова Надежда Ивановна, Долговский филиал МБОУ «Коелгинская 

СОШ» 
17. Бекшаева Мария Николаевна, МБОУ «Еткульская СОШ» 
18. Волошина Маргарита Александровна, МКОУ «Приозѐрная НОШ» 
19. Бобина Марина Борисовна, МКОУ «Печѐнкинская нш» 
20. Кривчикова Валерия Олеговна, МКОУ «Погорельская нш» 
21. Букреева Наталья Евгеньевна, МБОУ «Еткульская СОШ» 
22. Уткина Светлана Дементьевна, МКОУ «Еманжелинская СОШ» 
23. Чернявская Оксана Владимировна, МКОУ «Еманжелинская СОШ» 

 
РУССКИЙ  ЯЗЫК,  ЛИТЕРАТУРА 
Председатель жюри Котова Анна Валерьевна, МБОУ «Еткульская СОШ»  

1. Савосина Ирина Петровна, МКОУ «Белоносовская СОШ»  
2. Буянова Василя Миниахметовна, МКОУ «Еманжелинская СОШ»  
3. Головяшкина Елена Алексеевна, МКОУ «Каратабанская СОШ»  
4. Шугаипова Светлана Алексеевна, МКОУ «Лебедевская ООШ»  
5. Сураева Светлана Витальевна, МКОУ «Новобатуринская СОШ» 
6.  Белоногова Светлана Николаевна, МКОУ«Пискловская ООШ»   
7. Табынщикова Галина Александровна, МБОУ «Селезянская СОШ»  
8. Мелюх  Римма Леонидовна, МКОУ «Таяндинская СОШ» 
9. Четвергова Галина Ивановна, МКОУ «Белоусовская ООШ»  
10.  Закликовская Светлана Фѐдоровна, МКОУ «Потаповская ООШ» 
11.  Якопчук Татьяна Леонидовна, МКОУ «Шибаевская ООШ»  
12.  Лямзина Полина Николаевна, МБОУ «Коелгинская СОШ» 
13.  Булгакова Галина Марсовна, МБОУ «Коелгинская СОШ» 



14.  Жаркова Дарья Сергеевна, МБОУ «Еткульская СОШ» 
15.  Дельянова Наталья Владимировна, МКОУ «Таяндинская СОШ» 
16. Семыкина Надежда Анатольевна, МБОУ «Еткульская СОШ» 
17. Заплатина Елена Ивановна, МБОУ «Еткульская СОШ» 
18. Девяткова Елена Николаевна, МБОУ «Коелгинская СОШ» 
19. Якопчук Светлана Евгеньевна, МКОУ «Шибаевская ООШ»  
20. Букреева Наталья Евгеньевна, МБОУ «Еткульская СОШ» 
21.  Кривчикова Валерия Олеговна, МКОУ «Погорельская нш» 
22. Бобина Марина Борисовна, МКОУ «Печѐнкинская нш» 
23. Волошина Маргарита Александровна, МКОУ «Приозѐрная НОШ» 
24. Халимова Надежда Ивановна, Долговский филиал МБОУ «Коелгинская  

СОШ» 
25.  Камалова Гузель Ражаповна, МБОУ «Еткульская СОШ» 

 
АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК,  НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК 
Председатель жюри Юсупова Людмила Александровна, МБОУ «Еткульская 
СОШ»  

1. Новикова Марина Витальевна, МКОУ «Каратабанская СОШ» 
2. Колбина Любовь Павловна, МКОУ «Белоносовская СОШ» 
3. Чернышѐва Наталья Владимировна, МКОУ «Коелгинская СОШ» 
4. Ланг Лариса Рудольфовна, МКОУ «Белоносовская СОШ» 
5. Аришина Галина Владимировна, МКОУ «Новобатуринская СОШ» 
6. Мельникова Любовь Ивановна, МБОУ «Селезянская СОШ»  
7. Буленков Борис Владимирович, МКОУ «Потаповская ООШ» 
8. Крестникова Светлана Васильевна, МКОУ «Белоусовская ООШ» 
9.  Буданова Алѐна Борисовна, МКОУ «Лебедевская ООШ»    
10.  Шатрова Наталья Викторовна, МБОУ «Еткульская СОШ» 
11.  Старкова Вера Николаевна,  МБОУ «Еткульская СОШ» 
12.  Лысенко Людмила Леонидовна, МКОУ «Таяндинская СОШ» 
13.   Логвиненко Юлия Сергеевна, МКОУ «Шибаевская ООШ» 
14.  Головач Татьяна Васильевна, МКОУ «Новобатуринская СОШ» 
15. Рафикова Зайтуна Иргалеевна, МБОУ «Еткульская СОШ»  
16. Дедова Ольга Михайловна, МКОУ «Еманжелинская СОШ» 
17.  Ярушина Татьяна Александровна, МБОУ «Селезянская СОШ» 

 
 ОБЖ 

Председатель жюри Алиханов Нурлан Керубович, МКОУ «Пискловская 
ООШ»  

1. Панченко Владимир Николаевич, МОУ «Белоносовская СОШ»  
2. Ведерников Игорь Викторович, МБОУ «Еткульская СОШ»  
3. Усанова Татьяна Алексеевна, МКОУ «Еманжелинская СОШ»  
4. Силиян Алексей Петрович, МКОУ «Каратабанская СОШ» 
5.  Солчинская Елена Геннадьевна, МКОУ «Новобатуринская СОШ» 
6. Корабельников Юрий Владимирович, МОУ «Селезянская СОШ» 
7. Зязев Алексей Евгеньевич, МКОУ «Таяндинская СОШ» 



 8. Меньшенина Татьяна Николаевна, МКОУ «Белоусовская ООШ» 
 9. Важенина Мария Ивановна, МКОУ «Потаповская ООШ» 

10. Султанмуратова Назима Курмановна, МКОУ «Шибаевская ООШ»   
11. Боровцова Светлана Александровна, МБОУ «Коелгинская СОШ» 
12. Байтингер Ольга Фѐдоровна, МКОУ «Лебедевская ООШ»  
13.Ведерникова Ольга Владимировна, МБОУ «Еткульская СОШ» 

 
ИСКУССТВО (МХК) 
Председатель жюри Дудкина Ирина Геннадьевна, МБОУ «Еткульская НОШ»  

1. Волкова Анна Валентиновна, МБОУ «Еткульская СОШ»  
2. Полтавская Лариса Евгеньевна, МКОУ «Еманжелинская СОШ»  
3. Лунѐва Валентина Савельевна, МКОУ «Белоносовская СОШ»  
4. Луковецкая Ольга Михайловна, МКОУ «Каратабанская СОШ»  
5. Хабарова Елена Александровна, МБОУ «Коелгинская СОШ» 
6. Давыдова Наталья Валерьевна, МКОУ «Лебедевская ООШ»  
7. Смолина Ольга Владимировна, МКОУ «Новобатуринская СОШ» 
8. Алиханов Нурлан Керубович, МКОУ «Пискловская ООШ»  
9. Табынщикова Галина Александровна, МБОУ «Селезянская СОШ» 
10.  Орлова Марина Викторовна, МКОУ «Таяндинская СОШ» 
11.  Гебель Людмила Владимировна, МКОУ «Белоносовская ООШ» 
12.  Важенина Мария Ивановна, МКОУ «Потаповская ООШ» 
13.  Якопчук Светлана Евгеньевна, МКОУ «Шибаевская ООШ» 

 
ФИЗКУЛЬТУРА  
Председатель жюри Усов Александр Алексеевич, МКОУ «Каратабанская 
СОШ» 

1. Петров Максим Сергеевич, МКОУ «Белоносовская СОШ»  
2. Ведерникова Ольга Владимировна, МБОУ «Еткульская СОШ»  
3. Фиськов Андрей Владимирович, МКОУ «Еманжелинская СОШ»  
4. Мезенцев Александр Анатольевич, МБОУ «Коелгинская СОШ»  
5. Астапова Анастасия Сергеевна, МКОУ «Лебедевская ООШ»  
6. Крылович Василий Викторович, МКОУ  «Пискловская ООШ»  
7. Букреева Олеся Олеговна, МБОУ «Селезянская СОШ»  
8. Мухлынина Лариса Михайловна, МКОУ «Таяндинская СОШ» 
9. Ахтямов Азат Салаватович, МКОУ «Новобатуринская СОШ» 
10. Гебель Олег Фридрихович,  МКОУ «Белоусовская ООШ»  
11. Зайнутдинова Люция Рахимовна, МКОУ «Шибаевская ООШ»  
12.  Радионов Николай Александрович, МКОУ «Потаповская ООШ» 
13.  Оксентюк Лариса Александровна, МБОУ «Еткульская СОШ» 
14. Стародубцева Елена Фѐдоровна, МБОУ «Еткульская СОШ» 

  
ТЕХНОЛОГИЯ 
Председатель жюри Кузнецова Людмила Геннадьевна, МБОУ «Еткульская 
СОШ»  

1. Пихтовникова Ольга Александровна,  МКОУ «Еманжелинская СОШ» 



2. Гамова Ольга Владимировна, МКОУ «Белоносовская СОШ» 
3. Панченко Владимир Николаевич, МКОУ «Белоносовская СОШ» 
4. Уварин Юрий Анатольевич, МБОУ «Еткульская СОШ»  
5. Казак Татьяна Константиновна, МКОУ «Каратабанская СОШ» 
6. Моисеенко Наталья Викторовна, МБОУ «Коелгинская СОШ» 
7. Ромина Юлия Владимировна, МБОУ «Коелгинская СОШ»  
8. Байтингер Ольга Фѐдоровна, МКОУ «Лебедевская ООШ»  
9. Солчинская Елена Геннадьевна, МКОУ «Новобатуринская СОШ» 
10. Толстоброва Галина Михайловна, МКОУ «Пискловская ООШ»   
11.  Алиханов Нурлан Керубович, МКОУ «Пискловская ООШ»    
12.  Уйманова Любовь Ивановна, МБОУ «Селезянская СОШ»  
13. Орлова Марина Викторовна, МКОУ «Таяндинская СОШ»  
14.  Митькин Фѐдор Михайлович, МКОУ «Таяндинская СОШ» 
15.  Меньшенина Татьяна Николаевна, МКОУ «Белоусовская ООШ» 
16. Рудниченко Мария Ильинична, МКОУ «Шибаевская ООШ» 
17. Важенина Мария Ивановна, МКОУ «Потаповская ООШ» 
18.  Силиян Алексей Петрович, МКОУ «Каратабанская СОШ» 
19.  Ивлев Андрей Николаевич, МКОУ «Еманжелинская СОШ» 
20.  Лямзин Николай Николаевич, МБОУ «Селезянская СОШ» 

 
ХИМИЯ 
Председатель жюри Макарова Наталья Ивановна, МКОУ Белоносовская 
СОШ 
 1. Меньшенина Татьяна Николаевна, МКОУ «Белоусовская ООШ» 
 2. Шакирова Рауфа Рафаэловна, МКОУ «Шибаевская ООШ»  

3. Овчинникова Татьяна Семеновна, МКОУ «Новобатуринская СОШ» 
4. Исакова Татьяна Алексеевна, МБОУ «Еткульская СОШ» 
5. Паюхина Мария Васильевна, МКОУ «Еманжелинская СОШ» 
6. Шурухина Елена Ивановна, МКОУ «Каратабанская СОШ» 

 7. Чулкова Ирина Ивановна, МБОУ «Коелгинская СОШ»  
8. Давыдова Наталья Валерьевна, МКОУ «Лебедевская ООШ»  
9. Габдинурова Ильмира Замигуловна, МБОУ «Селезянская СОШ»  
10. Башарова Татьяна Леонидовна, МКОУ «Таяндинская СОШ» 

 11. Инюткина Лариса Владимировна, МКОУ «Пискловская ООШ»  
 12. Шибельгут Наталья Павловна, МКОУ «Потаповская ООШ» 

 
 


